CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N 9  048/ 2015

ARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Súmula: Solicito providências do executivo junto a

ENCAMINHE SE
Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Urbanos,

EV 2015 para a construção de uma calçada e que seja
situada em torno da quadra entre as Ruas Claro

PresiNente Camargo Ribeiro e Bambina Amirabile Chaluppe,
ao lado da CEMEB Jornalista João Valúriu de Paula

no Bairro Amador Bueno - ltapevi/SP.

REUUEIRO à Mesa, apús ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito do Município de ltapevi, para
que interceda junto à Secretaria de Obras e Serviços para que informe a esta rasa a
possibilidade de construção da calçada e que seja situada em torno da quadra situada entre as
Ruas Clara [amargo Ribeiro e Bambina Amirabile [haluppe, ao lado da [EMEB Jornalista João

Valério de Paula no Bairro Amador Bueno - ltapevi/SP.

.III!tifir!ntiuI

Senhor Presidente:

Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de um pedido dos munícipes, pois o fluxo de pedestres é muito alto devido a
concentração de serviços públicos naquele local (Escola, creches, pronto socorro e comércio).
E devido a inexistência da calçada os pedestres circulam pela rua atrapalhando o trânsito e
correndo o risco de serem atropelados,

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, [15 de Janeiro de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

05 JAN 2015

ÇD
Assinatura

Inacia Maria Nunes dos Santos
Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova h'apevi - SP - CEP.' 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitavevi.sv.çsov.br